

## Nr 149.

Ankom till riksdagens kansli den 7 maj 1940 kl. 1 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition  
angående anslag till anordnande av skyddsrum i  
statens järnvägar tillhöriga fastigheter.*

(4:e avd.)

I en den 12 april 1940 dagtecknad proposition, nr 202, har Kungl. Maj:t, under återopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, framlagt förslag angående anslag till anordnande av skyddsrum i statens järnvägar tillhöriga fastigheter.

Genom lagen den 1 mars 1940 (nr 119) om skyldighet för ägare av anläggningar och byggnader att anordna skyddsrum samt kungörelsen samma dag (nr 120) angående inrättande av skyddsrum för anläggningar och byggnader m. m. hava numera skyldigheterna för järnvägarna att ordna skyddsrum reglerats. För järnvägarnas vidkommande innebära nämnda bestämmelser, att järnvägsstation och därmed jämförlig anläggning, som är av vikt för allmänna samfärdseln, skola, därest de äro belägna inom luftskyddsart, förses med skyddsrum. Beträffande skyddsrummens storlek och beskaffenhet föreskrives, att skyddsrum såvitt möjligt skall kunna hysa så många människor, som i allmänhet kunna antagas samtidigt besöka eller vara sysselsatta eller eljest vistas inom anläggningen eller byggnaden samt att skyddsrum skall vara så beskaffat, att det erbjuder skydd åtminstone mot splitter ävensom mot stridsgaser.

Sammanlagda kostnaden för de arbeten och anskaffningar för anordnande av luftskyddsrum, som befunnits erforderliga för statens järnvägars vidkommande, har beräknats till 5 miljoner kronor. Härav har hittills anvisats ett belopp av 2,5 miljoner kronor. Framställning göres nu om anvisande av återstående 2,5 miljoner kronor.

*Utskottet.*

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Anordnande av skyddsrum i statens järnvägar tillhöriga fastigheter* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 såsom kapitalinvestering i Statens järnvägar anvisa ett reservationsanslag av 2,500,000 kronor.

Stockholm den 7 maj 1940.

På statsutskottets vägnar:

PER GUSTAFSSON.

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 146.